

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 4. — Listy należy frankować. — Reklamę otwartą wolno od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. Adama, 4. Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najlaskawiej Najwyższem postanowieniem z dnia 14 kwietnia b. r. mianować adwokata krajowego we Lwowie dr. Marcelego Madeyskiego stałym członkiem Trybunału Państwowego.

Taaffe m. p. Prażak m. p.

Ponieważ w ostatnich czasach zaraza pyskowa i racicowa u trzody chlewnej coraz większe przybiera rozmiary, przeto w celu powstrzymania jej rozwekowania, c. k. Namiestnictwo czeskie rozporządzeniem z dnia 26 marca b. r. 1. 19518. w myśl przepisów ustawy z d. 29 lutego 1880 r. Dz. pr. p. Nr. 35 zarządza: Transporta nierogacizny z Galicyi i Węgier, której przywóz do Czech tylk za paszportami bydłecemi jest dozwolonym, mogą być wyładowane na stacyach kolejowych upoważnionych do ładowania i wyładowania, które w swoim czasie ogłoszone zostały, gdzie poddane będą oględzinom przez ustanowionych oglądaczy, a dopiero po sprawdzeniu zupełnie niepodważnego stanu ich zdrowia, dozwolony będzie dalszy transport. Dalej zarządza c. k. Namiestnictwo czeskie, że stada miejscowego pochodzenia, przyprowadzane na targi i licytacje, oraz wszelka nierogaczna przypędzana na wystawy, muszą być zaopatrzone w przepisaną § 8 ust. wy-paszport bydły y. Przy transportach wiadomościowego pochodzenia koloniami żelaznymi, tak ładowanie jako i wyładowanie dozwolone jest na upoważnionych w tym celu stacyach kolejowych, gdzie dokonane będą oględziny. Za oględziny ustanowiona jest taksa po 3 centy od sztuki. Przyczem zwraca się uwagę, że stosownie do przepisów §. 11 ustawy, stada pędzone oglądać ma w drodze najmniej co 5 dni weterynarz upoważniony, a dalszy ich przepęd tylko wówczas dozwolony będzie, jeżeli potwierdzonem zostanie na paszporcie, że stado jest zdrowe. Z chorem, lub o zarazę podejrzanym zwierzętami, postąpi się według przepisów §. 26 ustawy i odnośnego rozporządzenia wykonawczego. Wszelkie przekroczenia powyższych przepisów, najsurowiej

karane będą. Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa
We Lwowie, dnia 6 kwietnia 1883.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 18 kwietnia.

Królowie i książęta półwyspu bałkańskiego bardzo często odbywają podróże za granicę. Do r. 1876 książę serbski i książę czarnogórski prostą drogą zdążyli do Petersburga, a chociaż niekiedy wstępowali do Wiednia, to zawsze nie austriacka, lecz rossyjska stolica stanowiła główny cel podróży. Po wojnie wschodniej król serbski coraz więcej zwracać się zaczął ku Wiedniowi, a nawet książę czarnogórski w ostatnich podróżach swoich do Petersburga traktował już Wiedeń jako stację polityczną. Z podróży temi władzców półwyspu bałkańskiego świat polityczny wcale się oswoił i nie przypisuje im takiego znaczenia jak dawniej. Że mimo to jednak obecna podróż księcia bułgarskiego za granicę powszechnie zwraca na siebie uwagę, na to złożyło się już kilk wyjątkowych okoliczności. Najpierw głównym celem podróży jest udział w koronacyjnej uroczystości w Moskwie, a powtóre sułtan w znaczący sposób zaprosił księcia Aleksandra do swojej stolicy i przygotowuje dlań demonstracyjnie życzliwe przyjęcie, którego pierwszym aktem jest wysłanie po gościa do Warny osobnego jachtu z wysokim dygnitarzem tureckim na powitanie. W ten sposób zaprasza i sprowadza się w gościnę nie wazala, czem jest dotąd książę bułgarski, lecz udzielnego księcia. Ale nominalny wazal nie byłby pewnie

pomyślał o zwiedzeniu Stambułu, gdyby nie zachęta sułtana, który, jak widać, nie myśli bynajmniej dać to uczuć ks. Battenbergowi, że jest jego zwierchnikiem. Taka *captatio benevolentiae* jest już dziś anachronizmem, bo po zadekretowaniu zagłady państwa ottomańskiego w r. 1877 żaden panujący na półwyspie bałkańskim nie da się na to złapać. Tureckim mężom stanu zapewne chodzi tylko o prolongatę, bo natura stosunków wskazuje, że w przyszłości już nie z Belgradu lub Cetynii, lecz z Sofii dane będzie hasło do nowej wyprawy na Turcję.

Książę Aleksander ma zwiedzić Ateny i Cetynię. Ta ostatnia stoi w połączeniu z udziałem w uroczystości koronacyjnej i daje wiele do myślenia wszystkim politykom konjekturalnym. W Atenach można się o niejedno umówić i porozumieć, ale do uknięcia śmielszych planów, do obmyślenia szczegółów działania w przyszłości najlepszym punktem jest i pozostanie Cetynia. Że tędy wiedzie droga do wszelkich celów, które osiągnąć można tylko za pomocą nowych przewrotów na Wschodzie, to już dał do poznania serbski pretendent książę Karageorgewicz, który tak przyjemnie spędzał czas w Cetynii i tylko alarmem niedyskretnych polityków ztamtąd spłoszony został.

O Belgradzie nie ma na razie mowy w programie podróży księcia Aleksandra. Kto zaraz po księciu Karageorgewiczu udaje się do Cetynii, ten już nie może zaraz ptem z lekkiem sercem przejechać się do stolicy serbskiej. Jestto szczegół niezbyt ważny ale znaczący i dla Serbii pouczający. Odkąd w Petersburgu zapadło postanowienie odbycia koronacji, żywioły panslawistyczne nie tylko same na własnym terenie żywiej zaczęły się

ruszać, lecz także pobudziły do żywszego ruchu swoje agencje w Cetynii i Sofii. Z planu akcji wypadł tym razem Belgrad, co ma być wyrazem nieufności dla Serbii grawitującej ku Zachodowi. Tem także tłumaczyć można fakt, że zapomniany do niedawna jeszcze książę Karageorgewicz nagle zasypany został komplementami i życzeniami zachętami. Serbia widzi teraz, co się dla niej święci. Z jednej strony przedstawia się degradacja faktyczna chociaż nie nominalna na stanowisko wasala, wydanego jak dziś Bułgarya na łaskę żywiołu rossyjskiego, który szuka tylko etapy w drodze na Turcję, z drugiej strony od Zachodu lojalne uszanowanie niezależności i wszelkie warunki dalszego rozwoju. Wybór nie jest trudny, a w tej chwili stosunki lepiej niż kiedykolwiek uwydatniają powyższą różnicę.

Rada państwa.

(CCXCVI posiedzenie Izby poselskiej).

* ** Wiedeń, 16 kwietnia. (Kor. Gaz. Lwow.) Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godz. 11. Rząd zawiadamia, że członkiem trybunału państwowego mianowany został p. Marceł Madeyski ze Lwowa i wnosi projekt o kredycie dodatkowym dla etatu ministerstwa spraw rolniczych. Projekt żąda 40.000 złr. na pomnożenie żandarmerji w Galicyi o 93, w Czechach o 30 żandarmów, co ma być początkiem dalszego stopniowego pomnożenia żandarmerji w obu krajach. Namiestnictwo galicyjskie motywuje żądanie pomnożenia żandarmerji względami bezpieczeństwa, głównie zaś służbą u granicy monarchji; namiestnictwo czeskie względami na szczytacy się socyalizm.

Pos. Ehrlich wnosi interpelację w sprawie konfiskaty pewnego dziennika. Izba przystępuje do porządku dziennego.

W dalszym ciągu dyskusji ogólnej nad nowellą szkolną zabiera głos pos. Rech-

2)

GRAŻYNA

(Ciąg dalszy.)

Dalszą romantyczną właściwością poematu jest malowniczy i tajemniczy koloryt dekoracyjny, szczególnie w pierwszej połowie poematu. Nie zwrócono zdaje mi się dostatecznie uwagi na ten koloryt, na to, że technon najczystsza romantycznością i że wiele przyczynia się do uroku, jaki *Grażyna* wywiera na czytelnika. W epopei klasycznej wszystko się zwykle dzieje przy oświetleniu słonecznym, dziennem: jutrenka budzi człowieka do czynów i przygód, noc przerywa wszelkie prace, walki i zabiegi. Zdarza się wprawdzie czasem i tło nocne dla ludzkich czynów, ale poeta klasyczny zaznacza je ledwie kilku słowami, zostawiając resztę fantazyi czytelnika. W *Grażynie* w całym prawie poemacie z wyjątkiem zakończenia, panuje mrok nocny, wszystkie niemal wypadki rozwijają się na tle nocnego krajobrazu, a ta noc traktowana tutaj nie obojętnie, stereotypowo i pobieżnie, jak w jakimś klasycznym poemacie, ale z prawdziwym zamiłowaniem lubującą się w cieniach romantyka. Widzimy księżyc w mgłach się plawiący, widzimy siatkę ciemnych obłoków przesuwaną się po niebie, widzimy jak się ta noc wietrzna i księżycowa to schmurza, to rozjaśnia tak, że wszystkie przedmioty w jej oświetleniu rzucają gruby cień przed siebie. Właśnie na początku, zamiast zwyczajem klasycznym wezwać muzę, aby uzczyła natchnienia, poeta wywołuje w kilku strofach widok księżycowej nocy, który jest tak piękny, tak malowniczy, tak żywo się odzwier-

ciedla w wyobraźni czytelnika, tak silnie ją nastroja, że ta noc, ten półmrok księżycowy, ta senna cisza, przytomną jest nam ciągle, przynajmniej przez większą część poematu. Ona to, powtarzam, jest jednym z tych tajemniczych źródeł uroku, jaki *Grażyna* wywiera na czytelnika.

Coraz to ciemniej, wiatr północny chłodzi;
Na dole tuman, a miesiąc wysoko,
Pośród krążącej czarnych chmur powodzi
We mgle niecałe pokazywał oko.
I świat był nakształt gmachu sklepionego
A niebo nakształt sklepu ruchomego —
Księżycu, jak okno, któreży dzień schodzi.

Zamek na barkach nowogrodzkiej góry
Od miesięcznego brał poświatę blasku;
Po wałach z darni i po sinym piasku
Olbrzymim słupem łamał się cień bury,
Spadając w fosę, gdzie wśród wiecznych
[cieśni,
Dyszała woda z pod zielonych pleśni.

Miasto już spało, w zamku ognie zgasyły;
Tylko po wałach i po basztach strażę
Powtarzaniem płoszą sennosć hasły,
W tem się coś zdala na polu ukaże,
Jakobis ludzie biegną tu po błoniach;
A gałąz cieniu za każdym się czerni —
A biegną prędko, muszą być na koniach;
A świecą mocno, muszą być pancerni.

Cudowny krajobraz! Ale poeta nie poprzestał na tem i ciągle nam przypomina tę noc, jej ciszę senną, jej światło księżycowe słabo łamiące się z cieniami. Tak naprzykład, kiedy Litawor nie chce, aby sługa z twarzy jego „zgadnął pańskiego serca tajemnicę“, przytłumia umyślnie lampę i salę pograża w ciemnościach, wówczas

poeta pokazuje nam przez okna noc miesięczną i podtrzymuje w nas nastrój, początkowym krajobrazem nocnym wywołany.

Lecz kiedy okna kratowane mijają,
Widno przy blasku miesięcznego koła,
Co się przez szyby i kraty przebijał —
Widno posępność zmarszczonego czoła,
Przycięte usta, oczu błyskawica,
I surowego zagorzałość lica.

Do tego oświetlenia dobrze dostrojone uczucia, które nurtują w piersiach Litawora. Wtórjuje też owemu oświetleniu naprzód niepewna, połowiczna jakaś stroficzność wiersza, powtóre niejasność panująca w wątku powieściowym *Grażyny*. Tasso napisał swoją *Jerozolimę* oktawami; poprzednicy Mickiewicza, Krasiński i Tomaszewski, poszli w tym względzie za przykładem Tassa. Mickiewicz nie ujął wszystkich swoich wierszy w strofy, niektóre puścił luzno, inne powiazał w oktawy lub sestyny, stąd stroficzność u niego zupełnie jak ów księżyc co „we mgle niecałe pokazywał oko“, to gubi się, to wynurza.

Niejasność panującą w wątku powieściowym *Grażyny* spozstrzegal sam Mickiewicz zaraz po napisaniu poematu i starał się rozproszyć epilogiem wydawcy. Widocznie nie chciało mu się przerabiać, przebudowywać poematu, którego treść tak mało odpowiadała jego ówczesnemu usposobieniu, którego ostatnie strofy pisane już były z niecierpliwym pospiechem. Ale ten epilog wygląda przy *Grażynie*, jak podpórka przymurwana do jakiejś pięknej, ale kruchej budowy i świadcząca o jej wadliwości.

Jakkolwiek wielbię piękność *Grażyny*, szlachetność jej pomysłu, cudowny koloryt pierwszej części, wspaniałość pojedynczych

ustępów, to jednak trudno mi się zgodzić na powszechne twierdzenie krytyków, że *Grażyna* jest skończonem arcydziełem. Nie jest to wdzięczna rola, odkrywać wady w tem, co wielbimy, ale jest to znowu obowiązkiem krytyka, nie pomijać wad w najbardziej nawet wielbionych utworach. Inaczej bowiem krzewi się ślepe czcicielstwo, które prowadzi do jawności i niewolniczości ducha i do nadsładowania w wielbionym przedmiocie tego właśnie, czego by unikać należało. Dlatego wyznać muszę, że *Grażyna* nie jest podług mnie skończonem arcydziełem, ale jest raczej wspaniałym szkicem, rzuconym genialną ręką, ale rzuconym pospiesznie, bez dostatecznego obmyślenia powieściowego wątku.

Ten to brak dostatecznego obmyślenia tematu wywołał pewną niejasność, niedokładność a nawet niezgodność w niektórych ustępach poematu. W epilogu wydawcy poeta czując ten brak wylicza pytania, któreby mogła postawić „podrażniona ciekawosć“ czytelnika, nie mogąca schwycić wątku „w zmuśnieniu zaplątanu“:

Za co księżyc sam został a wyprawił żonę?
Za co śród boju przyniósł niewczesną obronę?
Czy księżna własną wolą zastąpiła męża?
Przez Litawor na Niemce wziął się do oręża?

Ale nie o te pytania tu chodzi. Nie każda niejasność jest złą i nieprzyjemną w poemacie, czasem bywa tylko przejrzystą zasłoną, zdobiącą przedmiot, który zasłania, i tylko taka niejasność wadliwą jest w dziele sztuki, która jest pozbawioną wszelkiej przezroczywości i wprowadza jakąś niezgodność niesprawiedliwioną przerwę w łańcuchu wiązań tego dzieła. Otóż takiej niejasności pytania te nie potracają. Czytelnik łatwo się domyśla, bez pomocy komentarza, że księżyc nie

cie pytanie dotyczące się I. Sochania odpowiedzeli jednogłośnie nie.

Na podstawie tego werdyktu zawyrokuje trybunał: Josel Falik jest winnym zbrodni skrytobójczego morderstwa, popełnionej na M. Demkowie i skazuje go się za to na karę 16letniego ciężkiego więzienia, zastrzonego dwurazowym postem co miesiąca i ciemnicą w dniu 4 marca każdego roku, tudzież na ponoszenie kosztów postępowania karnego. Wdowę po zamordowanym odsyła sąd na drogę prawa. Natomiast uwalnia Josla Falika od oskarżenia o zbrodnię usiłowanego naklonienia do podpalenia i uwalnia Iwana Sochania od oskarżenia o współwinę w zbrodni skrytobójczego morderstwa.

W motywach podniósł trybunał, że tylko dlatego nie zastosował kary śmierci, że dla braku metryki nie mógł nabrać pewności, iż Josel Falik w d. 4 marca 1878 r. przekroczył już 20 rok życia. Przysłany spis ludności, według którego Josel w owym dniu miał już 20 lat, nie daje żadnej rękojmi. Uwzględniając okoliczności łagodzące i obciążające winę, a więc z jednej strony wiek młodociany Falika i okoliczność, że kryminalnie dotąd nie był karany z drugiej zaś strony, że czyn popełnił w sposób zdradziecki a do zemsty nie miał dostatecznego powodu, wymierzył trybunał tylko 16letnie ciężkie więzienie.

Po ogłoszeniu wyroku zgłosił natychmiast zażalenie nieważności i odwołanie co do wymiaru kary tak rzecznik państwowy, p. Nitarski, jako też obrońca zasądzony, dr. Jackowski.

GOSPODARSTWO I HANDEL

○ **Ruch na kolejach galicyjskich** był w ubiegłym tygodniu (od 31 marca do 7 kwietnia) w porównaniu z wynikiem poprzedniego tygodnia znacznie większy. Usposobienie w handlu wszelkimi żywnościami, zbożami i produktami były w ubiegłym tygodniu następujące: za 100 kilogr. pszenicy 7-80 zł. do 9-— zł., żyta 5-25 zł. do 5-75 zł., jęczmienia browarnego 5-70 zł. do 6-15 zł., jęczmienia pastewnego 4-70 zł. do 5-— zł., owsa 5-20 zł. do 5-45 zł., hreczki 6-60 zł. do 7-— zł., kukurudzy zeszlatorocznej 6-25 zł. do 6-50 zł., kukurudzy nowej 5-50 zł. do 6-— zł., prosa 6-50 zł. do 7-50 zł., grochu kuchennego 7-50 zł. do 9-— zł., grochu pastewnego 5-50 zł. do 6-— zł., soczewicy 15-— zł. do 18-— zł., fasoli 8-— zł. do 14-50 zł., bobiku 6-25 zł. do 6-50 zł., wyki 6-30 zł. do 7-25 zł., konicyzny 50-— zł. do 90-— zł. tymotki 35-— zł. do 38-— zł., anyżu rossyjskiego 27 zł. do 28-— zł., anyżu płaskiego 25-— zł. do 29-— zł., kminku 21-— zł. do 23-— zł., rzepaku zimowego 14-50 zł. do 15-— zł., rzepaku jesiennego 12-75 zł. do 13-— zł., lnianki 11-50 zł. do 12-— zł., nasienia lnianego 9-50 zł. do 10-50 zł., nasienia konopnego 12-— zł. do 12-25 zł., chmielu 200 zł. do 350 zł., nafty zwykłej 15-50 zł. do 16-50 zł., nafty salonyj 19-50 zł. do 20-50 zł., za 10.000 litrostopy spirytusu gotowego płacono 30-— zł. do 30-80 zł. — Ruch towarowy na kolei Karola Ludwika wynosił w ubiegłym tygodniu łącznie z transportem przewozowym ogółem około 14.070.100 kilogramów i 4.724 sztuk bydła. Na tę cyfrę transportu składały się: zboża różnego rodzaju około 2.981.000, maki i wyrobów mącznych około 487.000, nasion olejnych około 96.700, drzewa buduleowego i opałowego około 603.200, nafty i wosku ziemnego około 45.100, spirytusu około 110.600, jaj około 496.800, węgny około 40.200, fosforu około 21.000, spodium około 22.000, soli około 800.000, i węgla kamiennych około 291.300 kilogramów; na resztę złożyły się różne inne towary, tudzież około 596 sztuk wołów, 4.094 sztuk nierogacizny i 34 sztuk koni. — Ruch towarowy na kolei Lwowsko-Czerniowieckiej wynosił w ubiegłym tygodniu ogółem 6.698.000 kilogramów i 2.768 sztuk bydła, z czego przypada na ruch ku Zachodowi 5.428.000 kilogramów, tudzież 314 sztuk bydła rogatego 2.441 sztuk nierogacizny i 13 sztuk różnego innego bydła; na ruch zaś ku wschodowi 1.270.000 kilogramów. Transporty składały się: za zboża różnego rodzaju 2.150.000, maki i wyrobów mącznych 260.000, nafty i spirytusu 158.000, produktów zwierzęcych 238.000, drzewa buduleowego, opałowego i desek 2.282.000, wapna i kamieni 41.000, i węgla kamiennych 120.000 kilogr. na resztę złożyły się różne inne towary, tudzież powyżej poszczególnione było. — Ruch towarowy na kolei Arcyksięcia Albrechta wynosił w ubiegłym tygodniu łącznie z transportem przewozowym i z dowiezionymi przez inne koleje towarami ogółem 2.041.643 kilogramów i 458 sztuk bydła. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 74.390, maki i wyrobów mącznych 173.640, ziemniaków 20.090, drzewa buduleowego i opałowego 787.100,

nafty i cerazy 22.500, spirytusu 19.320, soli 91.430, wina 6.450, jaj 23.900, gipsu i kamieni 90.200, towarów żelaznych 6.930, części maszyn 5.390, węgla kamiennych 10.000, zapalek 10.590, skór 4.620 i embalazy 2.310 kilogramów; na resztę złożyły się różne inne towary, tudzież 56 sztuk bydła rogatego, 400 sztuk nierogacizny i 2 konie.

* **Kolej Karola Ludwika.** Na sobotnim posiedzeniu Rady nadzorczej kolei Karola Ludwika obradowano nad bilansem i ustanowieniem dywidendy. Główne cyfry tak się przedstawiają: Dochód brutto wynosił 13.364.597, rozchód 11.535.772 złr., nadwyżka przeto za rok 1882 wynosi 1.828.825 złr. (w roku zaprzyszłym tylko 925.535). Z sumy tej uchwalono odpisać na fundusz rezerwowi 600.000 złr., resztę zaś przeznaczyć na dywidendę, która za rok ubiegły wyniosła 16 złr. 25 ct. (w 1881 roku 15 złr. 25 centów).

* **Kolej transwersalna.** Dyrekcya budowy kolei państwowych rozpisała już oferty na wykonanie budowy trzech linii ubocznych galicyjskiej kolei transwersalnej, mianowicie z Żywca do granicy węgierskiej, z Oświęcimia przez Skawinę do Podgórze i z Suchy do Skawiny. Wyłączoną z oferty jest dostawa żelaznych konstrukcyj mostowych, dając materyałów potrzebnych na budynki i meble tudzież inne sprzęty domowe. (*Gebäude-Ausrüstung*). Termin do wnoszenia ofert ubiega z dniem 5 maja b. r.

OSTATNIA POCZTA

Wczorajsze posiedzenie Izby deputowanych poświęcone było wyłącznie obradom ogólnym nad nowelą szkolną. Wśród rozpraw obrał także głos p. minister wyznań i oświaty baron Conrad i zbijał zarzuty podniesione przeciw noweli, udowadniając, że nowela nie narusza bynajmniej istniejących stosunków szkolnych. P. minister zastanawiał się przedewszystkiem nad paragrafami 3, 11, 17 i 48 i zakończył zapewnieniem, że rząd, wnosząc nowelę, miał przedewszystkiem na oku interes państwa, ludności, rodziny i kościoła. Po przemówieniu p. ministra i kilku jeszcze deputowanych, których głosy streszcza dzisiejsza depesza, Izba większością 10 głosów uchwaliła zamknięcie dyskusji ogólnej. Dzisiaj zabiorą głos mowy generalni i sprawozdawca.

Komisya prawnicza Izby deputowanych obradowała przedwczoraj między innymi nad przedłożeniem rządowym o zmianie ustawy o księgach gruntowych.

Koło polskie, jak donoszą dzienniki wiedeńskie, obradowało w zeszłą niedzielę nad nowelą do ustawy o obronie krajowej i po przeprowadzeniu dyskusji ogólnej przeszło do rozpraw szczegółowych. Koło przyjęło wszystkie główne zmiany i uznało potrzebę tworzenia kadry kawalerii obrony krajowej, niemniej oznaczenia najniższego stanu obrony krajowej na 138.000 ludzi.

Sprawa dep. Polonyiego, na którego dep. Füssery tak ciężkie rzucił podejrzenie, posiadając go o udział w szajce rzemieślniczej peszteńskich, utrzymuje w niesłychanym napięciu opinię publiczną we Węgrzech. Na wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej sejm węgierski oświadczył Polonyi, że prezydent klubu niezawisłego przekonał się z aktów, iż ani jego imię ani imiona innych posłów nie są skompromitowane w tej sprawie. Polonyi oświadcza przeto, że Füsseryemu będzie póty uważał za nędnego oszczercę, póki nie udowodni, że jego podejrzenia są uzasadnione, albo nie oświadczy, iż w dobrej wierze działał. Prezydent przywołał mowę do porządku, poczem zarządził posiedzenie tajne. Deputowany Verhovay odparł zarzut, jakoby interpelacya była skutkiem zmywy między nim a Füsseryem. Na tajnym posiedzeniu postanowiono żądać od rządu wyjaśnień, a póki te nie będą dane, odroczyć wszelką uchwałę. Dzisiaj odbędzie się znowu posiedzenie tajne, poczem na jawnym posiedzeniu nastąpi odpowiedź na interpelacyę i dane będą wyjaśnienia. Aż do załatwienia tej sprawy wszelkie inne sprawy porządku dziennego będą wstrzymane.

Do *Pol. Corresp.* donoszą z Warszawy, że szkoła agronomiczna w Puławach, zamknięta przed dwoma tygodniami przez kuratora warszawskiego okręgu naukowego Apuehtina, zostanie wkrótce otwartą.

W petersburskich kołach dworskich mówi od dni kilku o odroczeniu koronacji, jakkolwiek przewiezienie do Moskwy insygnów koronacyjnych każe wnosić, że koronacya odbędzie się z całą pewnością tej wiosny. Powody odroczenia (rocznica zamordowania Dymitra) podał nam już wczoraj telegram. Dwory zagraniczne zostały zawiadomione o tej nowej decyzji. *Pol. Corr.* odebrała z Petersburga autentyczną listę osób, które reprezentować będą dwory zagraniczne na uroczystości koronacyjnej w Moskwie. W liście tej zajęć mogą jeszcze jakieś zmiany, ale nieznaczne. Austria ma być reprezentowana przez Arcyks. Karola Ludwika i jego małżonkę, tudzież przez Arcyks. Maryę Teresę; świta tej reprezentacji składać się ma z ochmistrza, ochmistrzyń, podkomorzego, adjutanta i damy dworu. Niemcy mają być reprezentowane przez jednego z książąt dworu cesarskiego, Anglija przez ks. Edynburskiego, Włochy przez brata królewskiego księcia Amadeusza d'Aosta, któremu towarzyszyć będą mgr. Dragonetti w charakterze pierwszego adjutanta i ochmistrza, podpułkownik hr. Collobiano, adjutant księcia i kapitan Sonnaz. Hrabia Nigra uda się do Moskwy w charakterze ambasadora. Francję reprezentować będą senator Waddington i generał Pittie, Hiszpanię ks. Montpensier, stolicę papieską arcybiskup Vanutelli. Turcyja wysła na koronacyę Namyka baszę; Persyja Abdussameda-Mirzę, Izzuda Dauleha i brata szacha Valedo de Hamadan. Stany Zjednoczone północnej Ameryki reprezentować będzie ich poseł w Petersburgu Hunt i admirał eskadry morza Śródziemnego z czterema oficerami. Chiny reprezentować będzie margrabia Tseng, Japonię członek najwyższej Rady Ito; Brazylia wysła osobnego reprezentanta. Bawaryę reprezentować będzie ks. Arnulf Bawarski, Wirtembergię ks. Hermann Sasko-Wajmarski, Danię trzeci syn króla ks. Waldemar, Szwecyę syn króla ks. Karol, Grecyę sama królowa, Portugalię obecny poseł na dworzec rossyjskim bar. Santos, Serbię Marynowicz, Czarnogórę ks. Mikołaj, Bułgaryę ks. Aleksander. O reprezentantach tych państw, które w liście tej nie zostały wyszczególnione, nie zawiadomiono dotąd gabinetu rossyjskiego.

O przesileniu w ministerstwie francuskiem ponawiają się coraz natężniej pogłoski, zwłaszcza że zaprzeczono im tylko pośrednio w drodze półurzędowej. Pogłoski te wpływają nader niekorzystnie na kurs papierów. Nieśmiało zaprzeczenia rządu i komedia odgrywana na giełdzie w przekonaniu, że w łonie gabinetu trwa ciągle rozdwojenie.

Na jednym z pierwszych posiedzeń Izby, które się jutro rozpoczyna, wniesie rząd przedłożenie o budowie tanich mieszkań dla klasy robotniczej. Ustawa ta oprócz uchwały parlamentu musi zyskać przyzwolenie paryskiej rady municypalnej i generalnego zgromadzenia akcyonaryuszów *Crédit Foncier*.

Temps zajmując się krytyką oświadczeń Tiszy o potrójnym przymierzu, i mówi: Do wydobycia się z trudnej sytuacji, w jakiej się znalazła Francya, jeden jest tylko środek, a to skuteczny i rzeczywisty rozwój wszystkich sił, jakie kraj posiada; wówczas nie tylko poważać nas będą, ale i ubiegać się o naszą pomoc.

O rezultacie procesu przeciw Brademu, który został skazany na śmierć, wyrażają się tak londyńskie jak irlandzkie pisma z zadowoleniem.

Standard ogłosił pismo James'a Stephens'a, w którym był ten przewodca irlandzki duje wyjaśnienie o stronniczach irlandzkich. Ma ich być trzy, wszystkie jednak, lubo inną taktyką, dążą do jednego celu, do samodzielnosci Irlandyi. Stronnicztwami temi są, wyszła z ligi agraryjnej liga narodowa, irlandzkie bractwo republikańskie i stronictwo dynamitowe. Stephens mniema, że liga narodowa musi rozpocząć akcyę energniejszą, inaczej bowiem zginie, a Parnell musi się przyłączyć do bractwa republikańskiego, jeżeli nie chce utracić wszelkiego znaczenia i wpływu. Autor sądzi, że przyszłość posiada tylko irlandzkie bractwo republikańskie.

Poselstwo Madagaskaru za przybyciem swem do Londynu zastało depesze swego rządu z doniesieniem, że kilka plemon zostających pod protektoratem Francyi przyłącza się do sprawy narodowej przeciw Francyi. Około 200.000 krajowców chce wystąpić do walki z Francyą, ale nie posiadając broni nowoczesnej, poprzestaną na wojnie podjazdowej.

Według najświeższych doniesień z Londynu, lord Granville ma w imieniu rządu oświadczyć Turcyi, iż rząd angielski pocztytuje za najodpowiedniejszego kandydata na gubernatora Libanu Nasri-beja.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 17 kwietnia. Koniec posiedzenia Izby deputowanych.

Dep. hr. Dzieduszycki oświadczył, że nowela szkolna uwzględni potrzeby wszystkich krajów. Najważniejszą rzeczą byłoby sądzić, że Polacy uważają nowelę za złą i bezużyteczną. W Galicyi sześcioltni okres szkolny okazał się praktycznym.

Dep. Kowalski przemawia przeciw noweli i rozwołuje się przedewszystkiem o wyznaniowych i narodowościowych stosunkach w Galicyi. Mowca występuje wreszcie przeciw wyjątkom dla Galicyi.

Dep. Giovanelli oświadcza, że Tyrolczycy będą głosowali za przedłożeniem, pod warunkiem jednak, że przyjęta zostanie rezolucya tyrolskiej większości sejmowej.

Dep. Weitlof nazywa nowelę ustawą wywłaszczającą dobro duchowe.

Po przemówieniu dep. ks. Chelmeckiego za nowelę uchwalono 153 głosami przeciw 143 zamknięcie rozpraw ogólnych.

Generalni mowcy E. Suess i Pflügl przemówią jutro.

Londyn, 17 kwietnia. Królowa wyjechała do Osborne. Wszystkie wejścia do dworca kolei żelaznej były obsadzone przez agentów policyjnych. Dla zabezpieczenia pociągu przedsięwzięto wszelkie środki ostrożności.

Wiedeń, 18 kwietnia. Komers studencki, na którym chciano zamaniestować sympatyę dla dwóch akademików relegowanych z wszechchnicy wiedeńskiej (za komers Wagnerowski), został przez policyę rozwiązany. Dzienniki donoszą, że dep. Schönerer dopuścił się przy tej sposobności renitencji wobec organów policyjnych.

Berlin, 18 kwietnia. (Tel. pryw.) W kołach parlamentarnych utrzymują, że na radzie ministeryalnej, na której wniesiono nowe przedłożenie kościelne, wszyscy ministrowie głosowali przeciw niemu.

Zdaje się, że w parlamencie niemieckim nie zostanie przeprowadzona dyskusya adresowa, gdyż większość przeciwną jest podobnym rozprawom.

Berlin, 18 kwietnia. Cesarz wyjechał wczoraj wieczór do Wiesbadenu.

Kopenhaga, 18 kwietnia. Sejm uchwalił wczoraj 40 głosami przeciw 10 adres do króla.

Paryż, 18go kwietnia. Księżę Parmy umarł w Nicei.

Petersburg, 18 kwietnia. (Tel. pr.) Proces nihilistów. Oskarżony Stefanowicz zeznał, że był czynnym członkiem stowarzyszenia *Narodnaja Wolja*. Graczevski zapewniał, że znalezione u Prybyłowa bomby nie były przeznaczone do zamachu. Złato polski oświadczył, że stronictwo *Narodnaja Wolja*, które wypowiedziało walkę monarchii, żąda istotnej reprezentacyi ludowej. Obrońca Prybyłowej, wykazując niewinność swojej klientki, prosił sędziów aby oszczędzali kobietę, która zawiadła chyba nadmiarem przywiązania do swojego męża, na co Prybyłowa oświadczyła, że pragnie dzielić los swojego małżonka.

Londyn, 18 kwietnia. Z Zanzibaru donoszą, że angielski okręt wojenny *Dragon* otrzymał rozkaz, aby natychmiast odpłynął do Madagaskaru.

Konstantynopol, 18 kwietnia. Potwierdza się wiadomość o wybuchu

epidemicznej dżumy w Dżoanera na turecko-perskiej granicy. Zarządzono środki zaradcze.

Peszt, 18 kwietnia. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby deputowanych, które odbyło się przy drzwiach zamkniętych przez gabinetu Tisza odpowiadając na interpelację dep. Fürresserego oświadczył, że na nadesłanej przez policję gracką liście rzeźmieszków nie znajduje się nazwisko żadnego z deputowanych. Mowca zresztą potwierdził najzupełniej odnośne oświadczenie dep. Polonyiego i dodał, że zdaniem jego nie ministerstwo, lecz sama reprezentacja powinna czuwać nad powagą i godnością Izby.

Wiedeń, 18 kwietnia. Posiedzenie Izby poselskiej. Rząd wnosi kredyt dodatkowy na budowę linii ubocznych galicyjskiej kolei transwersalnej. Przewodniczący komisji prawniczej dep. Hawelka wnosi, aby przedłożenie w sprawie zmiany ustawy o księgach gruntowych przekazać zamiast komisji prawniczej, komisji podatkowej. Izba przyjmuje ten wniosek 131 głosami przeciw 128 głosom. Projekt ustawy o wybudowaniu centralnego gmachu pocztowego we Wiedniu został przyjęty, poczem Izba przystąpiła do dyskusji nad nowelą szkolną.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 17 kwietnia 1883 godzina 1, min. 40. Losy kredytowe —. Węg. akcje kredyt. 309 25, Akcje anglo-austr. 116 50, Akcje banku Union 117 30, Akcje kolei Karola Ludwika 308 25, Akcje kolei północnej 277 50, Akcje kolei południowej 148 20, Akcje kolei Alfeld 170 50, Akcje kolei Elżbiety —, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 171 25, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 158 —, Wiedeńskie losy 123 —, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie 99 25, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 99 50, Losy regulacji Cisy 110 40, Losy tureckie 26 75, Węgierska renta 90 —, Akcje banku związkowego 109 50, Akcje banku obrotowego —, Akcje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcje kolei państwowe —, Rubel papierowy 1 18 1/2, Węgierskie

losy 114 25, Marka niemiecka —. Usposobienie silne.

Wiedeń, 18 kwietnia 1883, godzina 10, min. 38. Akcje kredytowe 315 80, Anglo-Austr. 116 50, Unionbank 117 60, Kolej Karola Ludw. 310 25, Południowa 149 30, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1850 —, Napoleondor 9 49 —, Rubel papierowy 1 18 1/2, Usposobienie pomyślne.

Telegramy zbożowe. z d. 17 kwietnia. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 10 — do 11 — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 liter procent 31 50 do 31 75 zł. Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) 9 73 do 9 76 zł., rzepak (sierpień-wrzesień — do 13 88 zł. Berlin: Pszenica żółta (maj-czerwiec) 189 75 m, żyto — m, spiritus 53 30, olej rzepakowy 66 50 m. Szczecin: Pszenica —, rzepak —. Paryż: maki 159 kilogr. 56 25 fr., olej rzepakowy 90 — fr., spiritus — fr. Włocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spiritus —, kukurudza —. Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński

Przyjechali do Lwowa dnia 18 kwietnia 1883

Hotel Angielski. Pp. Dr. E. Krzyżanowski z Buczacza. Dr. L. Lisiński z Rawy. Dr. K. Wesseli z Czerniowiec. J. Raff z Przemyśla.

Hotel Georgan. Pp. J. Br. Romaszkan z Horodenki. W. Postruski z Słobody ocznej. W. Morawski z Oleszy. W. Radziejowski z Truskawca. Dr. G. Egger z Wiednia. H. Oppenheimer z Berlina. P. Engel z Berlina.

Hotel Europejski. Pp. A. Soroczyński z Ohrynowa. H. Czajkowski z Bóbrki. M. Horeduński z Tarnopola. A. Parnes z Tarnawki. H. Gusztaw z Maksdorf. J. Mühlrad z Wiednia. H. Stiasny z Wiednia. O. Ring z Niemiec. L. Rosenspitz z Wiednia.

Hotel Warszawski. Pp. O. Oraczewski z Rzeszowa. Dr. J. Riedmüller z Krakowa. M. Kacurba z Jaworowa. W. Nagaj z Kurowie. J. de Tilemann z Czerniowiec.

Pociągi kolejowe. Przychodzą do Lwowa.

(podług zegaru lwowskiego) Ze Stanisławowa: na Stryj, rano o godz. 8 min. 20 pociąg omnibusowy; wieczór o godz. 8 min. 20 pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski o godz. 10 min. 32 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 3 min 50 rano i o godz. 4 min. 12 po południu ociąg mieszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 40 rano pociąg pospieszny; o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy; o godz. 11 min 20 przed południem mieszany.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 4 min. 5 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany;

Z Podwołoczysk: na dworzec w Podzamczu o godz. 10 min. 20 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 3 min. 13 rano i o godz. 3 min 39 po południu pociąg mieszany

Przedpłata na „Gazetę Lwowską” wynosi rocznie (od 1 stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorem roczni lub półroczni (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia, lub od 1 stycznia do końca czerwca) otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.



Spostrzeżenia meteorologiczne. (Z obserwatorium e. k. Uniwersytetu we Lwowie.) z dnia 18 kwietnia 1883 o godzinie 7 rano. Barometr 738.23mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy +4.2°C. Psychrometr wilgotny +2.9°C. Prężność pary 4.9mm. Wilgość 79%. Zachmurzenie 9. Wiatr W2. Ozon 8. Temperatura powietrza +3.4°R. Barometr idzie w górę. Stan barometru nad poziom morza 764.23mm.

Spostrzeżenia meteorologiczne. (Z obserwatorium e. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.) φ = 49°50' λ = 41°41' w. = 340m,5 Dla 19 kwietnia E. = — 0m 51,55. Θ = 1h 48m 43,55. Zachód słońca 18 kwietnia 6h. 55m.9., wschód o 17h. 2m.,2.

W kwietniu nastąpi now księżyc 7d 3h 12m,3; pierwsza kwadra 13d 22h 25m,7; pełnia 22d 1h 3m,4; ostatnia kwadra 29d 20h 53m,4. Księżyc będzie w punkcie perigeum (Perigeum) 6d 23h,5; w punkcie odziennym (Apogeum) 20d 7h,5. Równanie czasu E. będzie zerem 15d 18h,5, to jest, o tym czasie kompasy i zegary zwykłe zgadzać się będą zupełnie; do 15 kwietnia spażniają się, zaś od 15 kwietnia aż do 14 czerwca włącznie wyprzedzać kompasy będą zwykłe zegary o ilość E. w prawdziwe południe.

Table with 4 columns: Date (17 kwietnia 1883), Time (2h, 9h, 19h), and various meteorological readings like barometer, thermometer, wind, etc.

Spostrzeżenia robia się o godz. 2 po południu, 9 wieczór i 7 z rana, a odpowiadają czasom 2h, 9h., i 19h. Barometr zawsze jest zredukowany do temperatury 0°. Termometr suchy wyznacza zarazem temperaturę powietrza. Prężność pary w powietrzu odpowiada ciśnieniu słupka rtęciowego w milimetrach, równoważącemu tę prężność Wilgotność względna wynosi 100 %, jeżeli powietrze jest nasycone parą przy pewnej temperaturze i pewnym stanie barometru. Najwyższa i najniższa temperatura, jaka była w czasie od 9tej wieczór jednego dnia do 9tej wieczór drugiego, odczytuje się o godz. 9tej wieczór drugiego dnia.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with multiple columns listing various goods and their prices, including different types of flour, oil, and other commodities.

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with multiple columns showing exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and different types of bonds.

Table with multiple columns listing prices for various goods and services, including different types of cement, oil, and other materials.

Table with multiple columns listing prices for various goods and services, including different types of flour, oil, and other commodities.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Konkurs. L. 14786. (2580 3-3) Celem nadania trzech stypendyów z fundacji gminy m. Mikołajowa każde po 60 złr. w. a. rocznie ogłasza się niniejszym konkurs.

tenczas otrzymać mogą stypendya synowie innych mieszkańców gminy m. Mikołajowa, wyznania chrześcijańskiego. Nadane stypendyum zatrzymuje stypendysta aż do ukończenia nauk, jeżeli bez przerwy dawać będzie dowody dobrego prowadzenia się i takichże postępów w naukach.

posady. Na przedstawienie gminy miasta Mikołajowa nadaje stypendya powyższe c. k. Namiestnictwo. Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na naukę uczęszczają, do Wydziału krajowego najpóźniej do 10 maja r. b. i dołączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież ostatnie świadectwo szkolne.

L. 152. (2649 1-3) C. k. Izba notaryalna rozpisuje niniejszym konkurs na opróżnioną w skutek śmierci Alfreda Lanca posadę c. k. notaryusza w Ciężkowicach. Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania do tutejszej Izby notaryalnej w przeciągu czterech tygodni licząc od ostatniego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej” w sposób §. 11 ust. notaryalnej wskazany.

O b w i e s z c z e n i e K o n k u r s u.

L 18160.

Przy której władzy posada jest opróżniona	Dochody przywiązane do tej posady			Dyety	Wiedomości i inne warunki potrzebne aby posiadać sędziowską	Czy potrzeba złożyć egzamina i z jakich przedmiotów	Władza do której próśby adresować należy	Termin do wnoszenia podań	Uwaga
	placa	Dodatek na mieszkanię	Dodatek na aktywny						
przy galicyskich okręgach budowniczych	złr.	ct.	złr.	ct.	Znajomość krajowych języków i silna budowa ciała w pełni sił fizycznych	żadne	Prośby należy podawać do c. k. Namiestnictwa we Lwowie w przepisanej drodze służbowej	do 15 maja 1883	Jeszcze nie ma w zapisie żadnego uprawnionego do tych posad kompetenta.
	14	złr.	miesięcznie z prawem posuwanian się do wyższych plac						
	po 16 i 18	złr.	miesięcznie — z dodatkami 83 centów miesięcznie za przechowanie narzędzi drogowych.						

(2644 1-3)

Lwów, dnia 24 marca 1883.

Wyroki prasowe.

(2652)

L. 7354. C. k. sąd krajowy karay w Krakowie na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa w myśl §. 493 p. k. orzekł: 1) że odezwą organizacji poznańskiej d. d. Poznań w grudniu 1882 r. umieszczona w czasopiśmie socialistycznym „Przedświt” Nr. 10 d. d. Główna 20-go stycznia 1883 zawiera w sobie istotę czynu występku z §. 302 k. k. 2) że umieszczony w tym samym numerze artykuł poznaczający się od słów „obmywaniem rogów” a kończący się słowami „występku z §. 305 k. k. 3) że dalsze rozpowszechnianie tego czasopisma zostaje zabronionem.

POWODY

W odezwie powyższej autor stara się zwaśnić i pobudza do nieprzyjacielskich kroków pojedyncze klasy społeczeństwa, wykracza zatem odezwą ta przeciw przepisom §. 302 k. k., zaś w dziele „Echo” na stronicy 4tej artykuł poznaczający się od słów „W przeszłym numerze” a kończący się słowami „obmywaniam rogów” miejsc w sobie znaczwalnie czynu karajodnego, wykracza zatem przeciw przepisom §. 305 k. k.
C. k. sąd krajowy karay.
Kraków, 14 kwietnia 1883.

L. 5630.

(2674)

w Imieniu Jego Cesarskiej Mości C. k. sąd krajowy dla spraw karaych we Lwowie orzekł na mocy §. 489 i 493 sp k. i §. 87 up. że treść artykułu umieszczonego w Nr. 14 czasopisma: „Kuryer Lwowski” z dnia 14 kwietnia 1883 pod napisem: „Kuryerek tygodniowy” w ustępie od słów „Nie mój kochany” do słów „logiezną istotą” zawiera znamiąna zbrodni z §. 65 u. k. i występku z §. 300 u. k. zatem usprawiedliwioną jest zarządzona przez c. k. Prokuratora rządowego kondskata tego czasopisma.
W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.
Lwów, dnia 17-go kwietnia 1883.

(2560)

Das t. l. Landesgericht als Straftatgericht in Bezug hat auf Antrag der t. l. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 28 März 1883. J. 8268, die Verbreitung der „Deutschen Volkszeitung“ Nr. 56 vom 24 März 1883 wegen der Artikel „Muschelbische bejahrter Männer“ und „Nach den Mysterien“ nach den §§. 491 und 493 St. G., dann nach Art. V des Gefuges vom 17 December 1862 verboten.

Das t. l. Kreisgericht in Setimeritz hat auf Antrag der t. l. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 27 März 1883, J. 2075, die Verbreitung der Zeitchrift „Muffiger Angeiger“ Nr. 23 vom 21 März 1883 wegen des Artikels „Die Schicksale der Reichtrachs-Majorität“ nach §. 300 St. G. und Art. I des Gefuges vom 17 December 1862 verboten.

Das t. l. Kreisgericht als Kreisgericht in Sylan hat auf Antrag der t. l. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 3 April 1883 J. 1837, die Verbreitung der „Sylauer

Beitung“ Nr. 26 vom 1 April 1883, wegen des Artikels „Nach Schluss des Blattes. Jstem 31. März (Orig.-Gorr.)“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das t. l. Landesgericht in Strim hat auf Antrag der t. l. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 3 April 1883, J. 5447 die Verbreitung der Zeitchrift „Strimmer Beobachter“ Nr. 14 vom 31 März 1883 wegen des Artikels „Schattenfinten der Cultur und die Internationalismus im eigenen Lager“ nach §. 302 St. G., dann wegen des Artikels „Strim. Striftes und Feiertags aus der Meta Strithum-Sanulfta-Sudant“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das t. l. Kreisgericht als Kreisgericht in Öbrg hat auf Antrag der t. l. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 21 März 1883, J. 1268, die Verbreitung der Zeitchrift „Soea“ Nr. 11 vom 16 März 1883 wegen des Artikels „Casopisje“ nach den §§. 300 und 492 St. G., dann nach Art. V des Gefuges vom 17 December 1862 verboten.

Das t. l. Landesgericht als Kreisgericht in Strict hat auf Antrag der t. l. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 12 März 1883, J. 1788, die Verbreitung der nachstehenden Zeitchriften verboten: „Le Jour-nal d'Italie“ (Mailand) Nr. 5 vom 3. 1883, nach §. 65 a St. G., „Il Pungolo“ (Mailand) Nr. 36, 42 und 44 vom 3. 1883, nach §. 65 a und 300 St. G., „Il Pungolo“ (Mailand) 42 und 48 vom 3. 1883 nach den §§. 65 und 305 St. G., „Roma“ (Venedig) Nr. 36, 42 und 44 vom 3. 1883 nach den §§. 65 a und 300 St. G., „La Riforma sociale“ (Neapel) Nr. 5, 7, und 14 Februar 1883 nach den §§. 63 und 305 St. G., „Il Bersagliere“ (Rom) Nr. 42 vom 3. 1883 nach den §§. 58 e, 63 und 305 St. G., „L'Echo catore“ (Macerata) Nr. 5, 6 und 7 vom 3. 1883 nach den §§. 63, 58 e, und 303 und 305 St. G., „Il Corriere di Catania“ (Catania) Nr. 4 vom 3. 1883 nach §. 65 a St. G., „La Favilla“ (Mailand) Nr. 14 und 17 vom 3. 1883 nach den §§. 58 e, 63 und 305 St. G., „Corriere dei Conclatori“ (Mailand) Nr. 4 vom Jahre 1883 nach §. 65 a St. G., „L'Arca“ (Verona) Nr. 27 vom 3. 1883 nach den §§. 65 a und 305 St. G., „Rivista italiana“ (Palermo) Nr. 6 vom 3. 1883 nach §. 58 e St. G., „La Nuova Arca“ (Verona) Nr. 40 vom 3. 1883 nach §. 65 a St. G., „L'Umanitario“ (Neapel) Nr. 10 vom 3. 1883 nach den §§. 302, 303 und 305 St. G., „L'Bugaco“ (Spagna) Nr. 30 vom 3. 1883 nach §. 65 a St. G., „L'Indicatore commerciale“ (Melfino) Nr. 37 vom 3. 1883 nach §. 65 a St. G., „Piff-Paff“ (Palermo) Nr. 7 vom 3. 1883 nach den §§. 303 und 316 St. G., „La Plebe“ (Mailand) Nr. 1 vom 3. 1883 nach §§. 302 und 305 St. G., „La Linea“ (Palermo) Nr. 441 vom 3. 1883 nach den §§. 58 e, 63 65 a und 305 St. G.

Kuratetele.

L. 3273. Mikolaj Filipczajj rolnik z Ninowa dolnego uznany uchwała c. k. sądu obwodowego w Samborze z 13 marca 1883 L. 2935 marnotrawcę.
Kuratorem dla niego ustanowiony Mikolaj Hirniak wojt z Ninowa dolnego.
C. k. sąd powiatowy.
Bolechów, dnia 6 kwietnia 1883.

L. 1918. Józef Kochan z Korczowa uznany marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiony Mikolaj Dubik.
C. k. sąd powiatowy.
Uhnów, 4 kwietnia 1883.

L. 2379. Pawel Kalamacki syn Józefa z Brodatki z Brodatki kuratorem nadany.
C. k. sąd powiatowy.
Krzyszowice, dnia 31 marca 1883.

L. 1218. Sewania Buryj z Dolliny uznano marnotrawcą, a tegoż kuratorem ustanowiono Demka Deryja z Dolliny.
C. k. sąd powiatowy.
Uzorków, 4 lutego 1883.

L. 1609. Uchwała c. k. sądu obwodowego Tarnopolskiego z dnia 7-go marca 1882 L. 3023 uznano Tymka Nivraza z Choroszkowa marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiono Józefa Niewia domego z Wygnanki.
C. k. sąd powiatowy.
Kopyczynce, dnia 21 marca 1882.

L. 11056. C. k. sąd powiatowy w Kosowie przedsięwzięcie w skutek rekwizycji c. k. sądu obwodowego w Koiomyj z dnia 20 lipca 1882 L. 7793 na rzecz Janika Singera celem wydobywania kwatry 130 zł. w. a. z pn., dnia 7 maja 1883, dnia 5 czerwca 1883 i dnia 4 lipca 1883, zawsze o godzinie 10 rano przymusową publiczną sprzedaż pod lk. 286 w Rzeczce położonej realności, dłużnika Ilka Chimiaka własnej, ciała tabularnego miejsca, a na 205 złr. oszacowanej.

Wadym wynosi 10%⁰⁰.
Bliższe warunki, akt zastawicznego opisanie i oszacowanie, mogą być przejrzone w tut. sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Kosów, 15 grudnia 1882.

L. 19625. W celu zabezpieczenia budowy stałego mostu Nr. 13 na Secacie pod Czortkowem na góscinem podolskim, odpedzile się w c. k. starostwie w Zaleszczykach w dniu 9 maja 1883 r. publiczna licytacya przez składanie ofert.
Suma fiskalna budowy stałego mostu wynosi: 18,856 złr. 46 ct
zaś zbudowania mostu tymczasowego podczas trwania 2,403 złr. 83 ct.
Razem 21,260 złr. 29 ct.

Bliźsze warunki przedsiębiorstwa tego doyczące, jak plany, wykaz cen jednostkowych, ogólne i szczególowe warunki budowy mogą być przejrzone w wymienionem c. k. Starostwie, w godzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone marką na 50 ct. i w wadym wynoszące 5 proc. od sumy fiskalnej, z wyrażeniem owy nietylko cyrami ale także i literami, w powyższym terminie, do godziny 12tej w południe wniesione być mają.

Zastrzeżę się najwyraźniej, że tak dostawa materjaldów i robota dopiero wienczas rozpoczęta być może, gdy na wspomnianą budowę potrzebne fundusze w drodze uwodawczej zezwolone zostaną; o czem przedsiębiorca w swym czasie zostanie zawiadomiony.

Oferty nieuczłone według przepisu, lub niepodane w ter unie, nie będą uwzględnione.
Z e. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 2 kwietnia 1883.

31. 1960. Zom Stanisławur t. l. Kreisgericht mirs hiemit bekannt gemacht, daß über ihn und des t. l. Landesgerichtes in Sylan vom 26 Jänner 1883, J. 5984 zur Vereinhaltung der ausstehenden Forderung der t. l. priv. allg. öfter. Wohnrentenfahrl in Sylan pr. 40 227 Francs. 76 cts. Wnntularacthand und des Darlehnss Capitalkreftes pr. 165618 francs. 8 cts. 1900. die erfindliche Vertheilung bei dem Schuldenrenten Josef Poretschno Kasaver Madajewski gehörigen, in der galls Sanbeler wie Dom. 234 pag. 31 u. haer. 22 eigenthümlich gehörigen landbäuflichen im Mannsleitzersker Correcturbegehrte gelegenen Güter Uscie zielone samt Lukka, samt allem Zugehör und Sylan am 7 Juni 1883 und am 12 Juli 1883, rechtsaal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts abgehalten werden, wobei aber für den Fall wenn diese Vertheilung fruchtlos ablaufen sollte zur Vertheilung gleichzeitiger Vertheilungsbedingnisse die Zugfahrt auf von 19 Juni 1883 um 4 Uhr Nachmittags unterannunt wird.

Als Kautionspreis wird der von der t. l. priv. allg. öfter. Wohnrentenfahrl facturenmäßig ermittelte Werth von 124000 fl. öst. W. angenommen.

Das folgende Objeet wird bei den beiden ersten Versteigerungsterminen nicht unter diesem Mindestpreise hantabgegeben werden.
Vor Beginn der Vertheilung hat jeder Kaufthige ein Sylan im Betrage von 10% des Kautionspreises im Baaren oder in Staatspapieren, oder in Sylanbrieten der t. l. priv. allg. öfter. Wohnrentenfahrl, oder des galls Wohnrentenrentens, oder der galls Willehypothebant, oder in Grundentlastungsdollationen nach dem letzten amtlich notierten Kurswerthe ober entlich in Sylanen der gal. Spara-falle zu Sylanen des Vertheilungs-Sommiffahrs zu erlegen.

Das Sylan des Geführes wird als Vertheilungsobjekt auf den Meistpreis und zugleich als Angebot betrachtet und in gerichtliche Vernehmung genommen, die Sylanen der übrigen Sylanen werden dagegen fogleich nach Schluß der Vertheilung befristet gurtfrahaltet.
Herrsch Geführl bei nötigen Sylanationen, Bedingungen, dann des Sylanentausgangs der in verhandelfinden Güter werden die Kaufthigen an die hiergerichtliche Vertheilung, und hinsichtlich der noch ausstehenden Gütern und andern Sylanen an das t. l. Sylanentamt in Buzaacz gemitteln.

Sylan werden die beim Leben und Sylanorte nach unternehmen Sylanentausgänger und Anar Josephne Hladak, Karl Rogoski, Johann Szwachlowski, Gregor Tanek, rüchsigkeit keine unterfanten Erben. Jozef Tanczakowski rüchsigkeit keine unterfanten Erben, und Tancdensz Oksza Orzechowski mir auch alle jene Sylanentausgänger welche nach dem 22 October 1883 als dem Sylanentausgang des neuen Tabularausganges an die Sylanen der in verhandelfinden Güter gelangen sollten oder deren der gegenwärtige Befund aus was immer für einem Grunde nicht angeführt werden föhnte, durch den hiemit in der Person des adw. Dr. Sztydlowski mit Einbithlung des adw. Dr. Bardach befestigten Curator verfahren.

Stanislaw, am 24 Februar 1883.

Licytacye.

(2343 1-3)

Licytacje.

L. 8441. (2278 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, że dnia 4 maja, 5 czerwca i 6go lipca 1883 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sprawie egzekucyjnej Wolentego Chlastawy przeciw Jakóbowi Zygmuntowi pto 136 zbr. przymusowa sprzedaż realności pod n. k. 75 w Brzozie królewskiej położonej, na 896 zbr. oszacowanej.
Zakład wynosi 90 zbr.
Warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejrzania.
Leżajsk. 31 grudnia 1882.

L. 21543. (2275 3-3)
Celem zaspokojenia resztującej wierzytelności c. k. uprzyw. galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 84 zbr. 52 ct. wraz z odsetkami po 10 proc. od dnia 25 października 1874, tudzież odsetkami zwłoki po 10 proc. od stałych zaległych rat od dnia ich zapadłości bieżącymi rozpisuje się egzekucyjną sprzedaż licytacyjną realności pod l. k. 20/60 w Jaksmanicach, dłużnika Jurka Repeckiego własnej w dniu 4go maja 1883 w dniu 8go czerwca 1883 i w dniu 13go lipca 1883 zawsze o godzinie 9 rano w gmachu sądowym w biurze 27.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 500 zbr. wypośredkowana.
Zakład wynosi 50 zł. w. a.
Zastępca niewiadomych wierzycieli adw. dr. Tarnawski.
Akt opisanie i oszacowanie rzeczowej realności, tudzież warunki licytacyjne mogą być przejrzane w tutejszo-sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy miej. del. Przemysł, 27 stycznia 1883.

L. 2153. (2412 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Przemysłu rozpisuje w celu zaspokojenia wierzytelności 5.600 zbr. z 12 proc. odsetkami od dnia 13 października 1874 bieżącymi z kosztami sądowymi w kwocie 8 zbr. egzekucyjnymi w kwocie 5 zbr. 97 ct., 9 zbr. 65 ct. 34 zbr. 20 ct. dawniej przyznanymi, tudzież kosztami w tem podaniu zarachowanymi w kwocie 69 zbr. 1 ct. po potrąceniu odebranej z depozytu sądowego kwoty 4.989 zbr. 68 ct. na rzecz Natana Süssewina i Markusa Wilezera publiczną licytacyjną sprzedaż realności pod l. k. 217 i 322 w Przemysłu na Błoniu położonych, ciała tabularnego stanowiących, dłużnika Jana Albertshofera własnych w trzech terminach a to: dnia 7 maja 1883, dnia 4 czerwca 1883 i dnia 9 lipca 1883 każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym c. k. sądzie w biurze nr. 19.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 22.802 zbr.
Wadyum wynosi 2.280 zbr.
Dalsze warunki licytacyjne, akt szacunkowy i wyciąg tabularny sprzedać się mających realności przejrzeć można w registraturze tutejszego c. k. sądu obwodowego.
O tem zawiadamiamy proszących, Jana Albertshofera na ręce kuratora adwokata dr. Mocznackiego c. k. Prokuratorę Skarbu we Lwowie imieniem wysokiego Skarbu, c. k. główny urząd podatkowy w Przemysłu c. k. uprzyw. gal. akcyjny Bank hipoteczny we Lwowie, c. k. Skarb wojskowy przez c. k. Prokuratorę Skarbu we Lwowie, Józefa Ratyńskiego w Przemysłu tudzież z życia i miejsca pobytu niewiadomych i którzyby po dniu 6 lutego 1883 prawo zastawu na tych realnościach uzyskali, tudzież tych, którymby uchwała dozwalała licytacje z jakiegokolwiek powodu albo wcale nie albo w należytych czasie doręczoną być nie mogła do rąk ustanowionego kuratora adw. dr. Tarnawskiego z zastępstwem adw. dr. Czaykowskiego w Przemysłu i przez edykta.
Przemysł, dnia 7 marca 1883.

L. 4918/4981. (2313 3-3)
C. k. sąd powiatowy przedsięwzięcie 9 maja 1883 o 10 rano, egzekucyjną publiczną sprzedaż realności n. k. 32 w Konniszowyl. wyk. hip. 40 objętej dłużnika Bartłomieja Pacha własnej na zaspokojenie pretensyi Antoniego Kłodnickiego w sumie 120 zbr. w. a. z pn.
Cena wywołania 140 zł. w., wadyum 14 zbr. w. a.
Blizsze warunki do przejrzania w sądzie. Grybów, 18 lutego 1883.

L. 6493. (2187 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Obertynie podaje do wiadomości, że celem osiągnięcia zaległych 8 rat po 9 zbr. i kapitału 40 zbr. 14 ct. w. a. z pn. w sprawie c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego celem osiągnięcia zaległych 8 rat po 9 zbr. i kapitału 40 zbr. 14 ct. w. a. a względnie (po strąceniu spłaconych w między czasie 7 rat a 9 zbr. w. a.) resztującej kwoty to jest jednej raty a 9 zbr. w. a. tudzież reszty ka-

pitału 40 zbr. 14 ct. w. a. z procentami po 10% policzyć się mającymi i kosztami sądowymi już przyznanymi 8 zbr. 18 ct. i 7 zbr. 12 w. a. realność pod n. k. 47 w Hanezrowi położona, ciała tabularnego nie stanowiąca Iwana i Paraški Słobodzianów własna, na dzień 4 maja 1883 i dnia 4go czerwca 1883 powyżej lub za cenę szacunkową a na dniu 3 lipca 1883 o godz. 9 z rana poniżej ceny szacunkowej w budynku tu sądowym sprzedaną będzie.
Warunki mogą być w sądzie przejrzane. Obertyn, 20 stycznia 1883.

L. 8861. (2277 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, że w sprawie Józefa Bellera przeciw Marciniowi Jońcowi pto 480 zbr. z pn. dnia 4 maja, 5 czerwca i 6 lipca 1883 każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod n. k. 264 i 341 w Grodzisku górnym położonej, na 1270 zbr. oszacowanej.
Zakład wynosi 127 zbr.
Warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejrzania.
Leżajsk, 8 lutego 1883.

L. 3685. (2569 -3)
C. k. sąd powiatowy w Żmigrodzie ogłasza, iż na pokrycie sumy 1000 zbr. z pn. Pawłowi Bał od Pawła Augustyn się należającej, odbędzie się w dniach 27 kwietnia i 30 maja 1883 każdym razem o 10 rano w sądzie tutejszym publiczną sprzedaż realności gruntowej pod l. 67 w Łęzynch leżącej, ciała tabularnego nie stanowiącej, a to: na obydwóch terminach tylko wyżej, lub za cenę szacunkową.
Cena wywołania wynosi 536 zbr., Zakład zaś 53 zbr. 60 ct. w gotówce.
Resztę warunków licytacyjnych można w tutejszej registraturze przejrzeć.
Żmigród, 23 lutego 1883.

L. 10955. (2585 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Czortkowie rozpisuje niniejszem ku zaspokojeniu sumy 145 zbr. w. a. z pn. publiczną przymusową sprzedaż realności pod l. 377/356 w Jagielnicy położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika Chaima Rauchera własnej, na rzecz Racheli Weinstok i to pod następującymi warunkami:
Cena wywołania stanowi wartość szacunkową dłużniczej realności w kwocie 700 zbr. oznaczona.
Do sprzedaży tej wyznacza się trzy terminy a to: na dzień 24 kwietnia, 22 maja i 21 czerwca 1883, zawsze o godzinie 10tej przed południem w sądzie tutejszym z tem dołożeniem, że realność powyższa przy pierwszym i drugim terminie tylko wyżej ceny szacunkowej lub za taką, a dopiero przy trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.
Zakład wynosi 10 proc. ceny szacunkowej t. j. sumę 70 zbr. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze, niemniej protokoły zastawnego opisanie i oszacowania.
Kuratorem wierzycieli adw. dr. Czaykowski.
Czortków, 21 grudnia 1882.

L. 4220. (2312 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Głogowie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Izaka Wiesenfelda w sumie 400 zł z przyn. odbędzie się przymusowa publiczną sprzedaż realności pod l. k. 41 w Głogowie położonej, według dom. I pag. 343, 344, własnośćią dłużniczki Mariem Zeller, obecnie jej nieobjętej masy spadkowej będącej, w trzech terminach: 8 maja, 5 czerwca i 4 lipca 1883, każdym razem o godzinie 10 rano, w sądzie z tem dołożeniem, iż realność rzeczowa przy pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową lub powyżej takiej, przy trzecim terminie zaś i niżej ceny szacunkowej, stoli jedynie za kwotę wystarczającą na pokrycie wszystkich wierzytelności hipotecznych sprzedaną zostanie.
Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową tejże realności w kwocie 447 zł. 46 ct. Wadyum wynosi 45 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.
O czem zawiadamiamy się egzkwenta Izaka Wiesenfelda, nieobjętą masę spadkową Mariem Zeller do rąk kuratora Judy Eulego Schaję Mordka Zellera, Gitle Feigę Zeller, c. k. urząd podatkowy w Rzeszowie, wreszcie wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 4 grudnia 1882 weszli do hipoteki sprzedać się mającej realności, lub którymby niniejsza rezolucya licytacje dozwalała, z któregokolwiek bądź powodu nie dość wcześnie, lub wcale doręczoną być nie mogła, do rąk kuratora, którego się dla nich w osobie Neogo Kohna z Głogowa ustanawia i przez edykta. Głogów, 31 grudnia 1882

L. 5195. (2592 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy 300 zbr. w. a. z pn. przymusową sprzedaż realności pod nr. konsk. 172 w Bohorodeczanach położonej, dłużników Oleksy i Anny Oleksyn z Stanisławowa własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz Pawła Bartkiewicza z Łysca, dnia 20go kwietnia, 25 maja i 25 czerwca 1883, każdym razem

daje niniejszem do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 465 zbr. 13 ct. odbędzie się na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w tutejszym sądzie w trzech terminach dnia 4 maja 1883 o godzinie 10 przed południem egzekucyjną licytacją realności dłużnika Jana Pfeifera w Bekersdorfie pod l. k. 3 w powiecie Podhajeckim położonej, ciała hipotecznego nie stanowiącej.
Cena wywołania wynosi 4500 zbr., a wadyum 450 zbr.
Protokół zastawniczego opisanie i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrzane w tutejszej registraturze.
Podhajec, 30 grudnia 1881.

L. 12570. (2315 -3)
C. k. sąd powiatowy w Kosowie zawiadamia, że w sprawie Galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Jozefowi Urbańskiemu o 26 zł. 42 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia: 8 maja, 6 czerwca i 5 lipca 1883, każdym razem o 10 godzinie z rana przymusowa sprzedaż realności pod l. kons. 368 w Pistyniu położonej, ciała tabularnego niestanowiącej z tem, że na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową 100 zł. w. a. lub wyżej, a w terminie ostatnim i poniżej takiej sprzedaną zostanie.
Akta opisanie i oszacowanie i bliźsze warunki licytacyjne wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy Kossów, 30 grudnia 1882.

L. 10804. (2588 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Leżajsku zawiadamia, iż celem zaspokojenia przyznannej Lejzorowi Grabscheid należności 135 zbr. a. w. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie przymusową sprzedaż sumy 225 zbr. w. a. z pn. na rzecz dłużnika Abrahama Walkera w stanie biernym realności l. w. 90 księgi gruntowej Bzysowoli Wojciecha Buciora własnej, niestanowiącej, w trzech terminach dnia 4 maja, 5 czerwca i 6go lipca 1883 zawsze o godz. 10 rano.
Cenę wywołania stanowi się nominalną wartość tej sumy 225 zbr. w. a.
Na pierwszych dwóch terminach suma ta tylko za lub wyżej, a na trzecim za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie.
Wadyum wynosi 25 zbr. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.
Leżajsk, dnia 18 marca 1883.

L. 12569. (2314 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Kossowie zawiadamia, że w sprawie galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Onafremu Lukannikowi o zapłatę 13 rat po 6 zbr. i reszty kapitału 11 zbr. 60 ct. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 8 maja 1883, 6 czerwca 1883 i 5go lipca 1883 każdym razem o 10 godzinie z rana przymusową sprzedaż realności pod l. konsk. 110 subrep. 67 w Chomezynie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej z tem, że na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową 200 zbr. lub wyżej, a w terminie ostatnim i poniżej takiej sprzedaną zostanie.
Akta opisanie, oszacowanie i bliźsze warunki licytacyjne wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy. Kossów, 30 grudnia 18 2

L. 6262. (2594 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Żółkwi ogłasza niniejszem, że celem zaspokojenia 7 rat amortyzacyjnych po 15 zbr. 63 ct. resztującego kapitału 193 zbr. 26 ct. w. a. odbędzie się w dniach 20 kwietnia, 25 maja i 22 czerwca 1883 każdym razem o 11 godzinie rano w zabudowaniu adw. egzekucyjną przymusową sprzedaż realności pod l. k. 11 subrep. 22 w Lipinie położonej wyk. hip. l. p. 82 gminy Lipina objętej, Iwasia Mandzija własnej, na rzecz egzekucyjny prowadzącego c. k. uprz. Zakładu kred. włośc. we Lwowie.
Na pierwszych dwóch terminach zostanie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś i niżej takiej sprzedaną, jednak tylko za taką cenę, którąby wierzycieli tabularnych pokryła.
Cenę wywołania stanowi kwota 300 zł. Wadyum 30 zbr.
Blizsze warunki licytacji, ekstrakt hip. i akt detaksyjny można przejrzeć w t. s. registraturze.
Żółkiew, dnia 21 lutego 1883.

L. 9245. (2584 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Bohorodeczanach podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 300 zbr. w. a. z pn. przymusową sprzedaż realności pod nr. konsk. 172 w Bohorodeczanach położonej, dłużników Oleksy i Anny Oleksyn z Stanisławowa własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz Pawła Bartkiewicza z Łysca, dnia 20go kwietnia, 25 maja i 25 czerwca 1883, każdym razem

o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 550 zbr. w. a. z pn. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.
Resztę warunków, tudzież akt opisanie i oszacowanie realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy. Bohorodeczany, dnia 1 lutego 1883.

L. 2536. (2408 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Mościskach podaje do ogólnej wiadomości, że dnia: 2go maja, dnia 6go czerwca i dnia 13 lipca 1883 każdym razem o godzinie 11tej przed południem odbędzie się w sądzie publiczna sprzedaż realności pod l. k. 42 rep. 54 w Bolanowicach położonej, Michała i Tekli Lubków własnej, na zaspokojenie pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego 185 zł. 71 ct. w. a. z pn. z dołożeniem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko powyżej lub za cenę szacunkową, przy trzecim terminie zaś za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.
Cena szacunkowa i wywołalna wynosi 450 zł. w. a. Zakład 45 zł. w. a.
Protokół zastawniczego opisanie i oszacowanie wraz z warunkami licytacji przejrzeć można w kancelaryi sądu.
Dla niewiadomych wierzycieli kuratorem ustanawia się tutejszego notaryusza p. Wiktora Krokowskiego.
Mościska, dnia 17go marca 1883.

L. 10700. (2519 3-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi Kamili Aleksandrowicz w kwocie 3000 zł. z przyn. odbędzie się dnia 10go maja 1883 o godzinie 10tej przed południem przymusowa licytacja do Henrietty Kessler i Berisha Wolfa Hausmana wedle dom. 228 pag. 5 n. 11 haer. należającej realności pod l. 76 1/4 we Lwowie położonej, na którym terminie realność ta za lub nawet niżej ceny wywołania 10899 zł. 90 ct. sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 544 zł. 99 1/2 ct. złożoną być ma.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie że dla nieobecnych wierzycieli, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 9go marca 1882, rzeczowe prawa na wspomnianiej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Dornbach kuratorem uchwała z dnia 31go lipca 1880 l. 32349 mianowany został.
Lwów, dnia 31go marca 1883.

L. 986. (2328 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Mościskach podaje do ogólnej wiadomości, że dnia 2go maja, dnia 6go czerwca i dnia 13go lipca 1883, każdym razem o 11tej godzinie przed południem odbędzie się w sądzie publiczna sprzedaż 1 1/2 morga gruntu „Zagumienek“ zwanego z realności pod l. k. 20 w Mościskach położonej, do Waska Montoszki należnego na zaspokojenie pretensyi Chaima Bera Schulberga w Buehowicach w w kwocie 25 zł. i 65 zł. w. a. zn. z dołożeniem że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko powyżej lub za cenę szacunkową przy trzecim terminie zaś za jakąkolwiek cenę szacunkową sprzedaną zostanie.
Cena szacunkowa i wywołania wynosi 200 zł. Zakład 20 zł. w. a.
Protokół zastawniczego opisanie i oszacowanie wraz z warunkami licytacji przejrzeć można w kancelaryi sądu.
Dla niewiadomych wierzycieli kuratorem ustanawia się tutejszego c. k. notaryusza p. Wiktora Krokowskiego.
Mościska, d. 24go marca 1883.

L. 229. (2210 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Delatynie ogłasza, że na prośbę Mechla Heifermana celem wydobycia przeciw Michałowi Kasimierzukowi wywalczonej pretensyi 22 zł. w. a. z pn. przedsięwzięcie przymusową publiczną sprzedaż dłużniczej realności w Oslawach białych pod l. k. 234 położonej, ciała hipotecznego niestanowiącej, w trzech terminach a to dnia: 20go kwietnia, dnia 17go maja i dnia 14go czerwca 1883, zawsze o 10 godzinie z rana, w zabudowaniu tutejszego sądu w ten sposób, że przy dwóch pierwszych terminach realność ta tylko za lub powyżej ceny szacunkowej a przy trzecim terminie nawet poniżej tejże sprzedaną zostanie.
Cena wywołania wynosi 165 zł. a poręczne 16 zł. 50 ct.
Blizsze warunki mogą być w tutejszym sądzie przejrzane.
C. k. sąd powiatowy Delatyn, 5 marca 1883.

L. 8612. (2646 2—3)
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszem, że Karol Morwitz restryktem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 19 lutego 1883 l. 2077 notaryuszem w Ustrzykach dolnych zamianowany, złożył dnia 10 kwietnia 1883 przysięgę na urząd ten przepisany i urzędowanie swe może rozpocząć.
Z c. k. wyższego sądu krajowego Lwów, dnia 11 kwietnia 1883.

L. 1464. (2334 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej Arona Leiby Reifa przeciw Susie Schachterowi pto 140 zł aw. ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego adwokata p. Herdliczkę z substytucją adwokata dra Rascha i doręczył mu nakaz zapłaty z dnia 15 lutego 1883 l. 1464.
Kołomyja, 15 lutego 1883.

L. 1030. (2233 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Konstantego Artymowskiego, aby do przyjęcia spadku po sp. Piotrze Artymowskim bez testamentu w Niżankowicach w dniu 18 stycznia 1880 zmarłym w przeciągu roku w tym sądzie się oświadczył, gdyż inaczej spadek ten z ustanowionym dlań kuratorem Iwanem Urbanem z Niżankowic, pertraktowany będzie.
Niżankowice 13 kwietnia 1882.

L. 2732 (2440)
Złoczowski c. k. sąd obwodowy jako handlowy ogłasza, że w skutek uchwały z dnia 10 lutego 1883 l. 1177 wpisano w tądowym rejestrze dla spółek gospodarczych i zarobkowych T. I 67 i 68 pod l. porząd. 31 na dniu 16 marca 1883 w rubryce 3 firmę Stowarzyszenia po polsku „Towarzystwo wzajemnego kredytu dla handlu i przemysłu w Złoczowie, Stowarzyszenia zarejestrowane z ograniczoną odpowiedzialnością“, po niemiecku „Gegenfeitiger Kreditverein für Handel und Gewerbe registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung“ w rubryce 4, że siedziba Stowarzyszenia jest w Złoczowie, w rubryce 6, że Stowarzyszenie opiera się na statucie z daty Złoczów 27 sierpnia 1882. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest dostarczanie członkom swoim z pomocą wspólnego kredytu wszystkim członków na umiarkowany procent gotowych pieniędzy, potrzebnych im do popierania interesów handlowych i przemysłowych. Dyrekcja Stowarzyszenia składa się z członków tegoż p. p. Sachera Roth, właściciela dóbr z Płuchowa, jako naczelnego dyrektora; Adolfa Roth, kapitalisty w Płuchowie, jako drugiego dyrektora; Chaima Stempel, kupca i właściciela realności w Złoczowie, jako kasyera; Zenona Szczepkowskiego, właściciela realności w Złoczowie, jako kontrolora; Neumana Roth, kapitalisty z Płuchowa, jako sekretarza; Mendla Gottessman, właściciela garbarni w Złoczowie, jako zastępcy naczelnego dyrektora; Wilhelma Zukerkandl księgarza w Złoczowie, jako zastępcy drugiego dyrektora; Izraela Zenzera, kupca w Złoczowie, jako zastępcy kasyera; Dawida Friedmana, właściciela realności w Złoczowie, jako zastępcy kontrolora i Herscha Bursztyn, kupca w Złoczowie, jako zastępcy sekretarza.

Podpis za Stowarzyszenie uskutecznia się w ten sposób, że podpisujący do firmy Stowarzyszenia, stempelą wyciśniętą, swoje podpisy dołączają. Do ważności zobowiązania wobec osób trzecich potrzeba podpisu trzech członków dyrekcji. Do przyjęcia i potwierdzenia spłaty udziału, tudzież do przyjęcia i pokwitowania kwot, towarzystwu przez członków dłużnych i opłaconych, upoważnieni są kasyer i kontrolor, którzy też odnośnie powyższe wspólnie podpisują będą. Tytułowe kartki książeczek udziałowych i książeczek na pożyczki wystawionych wszyscy członkowie dyrekcji podpisywać będą. Wszelkie wypłaty z kasy Stowarzyszenia uskutecznia kasyer, jedynie za pisemnymi asygnacjami, przez naczelnego dyrektora lub też w zastępstwie jego drugiego dyrektora podpisanymi.

Wszelkie ogłoszenia i zawiadomienia w sprawach Stowarzyszenia wychodząc będą pod firmą Stowarzyszenia i podpisywane będą przynajmniej przez trzech członków dyrekcji, zaproszenia zaś na ogólne zgromadzenia, jeżeli nie pochodzą od dyrekcji, i wszelkie inne ogłoszenia, od rady nadzorczej tego towarzystwa pochodzące, podpisuje prezes i sekretarz rady nadzorczej pod napisem po polsku: „Rada nadzorcza Towarzystwa wzajemnego kredytu dla handlu i przemysłu w Złoczowie, Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną odpowiedzialnością“, N. N. Prezes, N. N. Sekretarz, po niemiecku zaś, pod napisem „Aufsichtsrath des gegenfeitigen Kreditvereines für Handel und Gewerbe in Złoczów, registrierter Genossenschaft mit beschränkter Haftung“ N. N. Präses, N. N. Sekretär. Publiczne ogłoszenia umie-

szczone będą w jednym z dzienników Lwowskich.

Odpowiedzialność członków jest ograniczoną w ten sposób, że za wypełnienie wszelkich przez towarzystwo przyjętych zobowiązań, o ile fundusze Towarzystwa w funduszu rezerwowym i udziałach na to nie starczą, odpowiadają członkowie sumą, równającą się trzykrotnemu deklarowanemu udziałowi.

Złoczów, dnia 31 marca 1883.

L. 12353. (2628 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Śniatynie ustanawia w sporze Herscha Rapaporta przeciw Janklowi Rosenstock o zapłacenie kwoty 50 złr. a. w. dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego, kuratora w osobie adwokata Dra Schaefera w Śniatynie, pozew do l. 10363 doręcza kuratorowi i do rozprawy wyznacza termin na dzień 12 maja 1883 o 9 godzinie przed południem.

O czym się pozwanego Jankla Rosenstock przez edykta zawiadamia z dodatkiem, by ustanowionemu kuratorowi potrzebne do obrony środki udzielił, lub innego zastępcę sobie obrał, w przeciwnym bowiem razie skutki zaniedbania własnej winie przypisać musi.

Śniatyn, 20 marca 1883.

Księgi gruntowe.

L. 903. (2666)
Dochodzenia miejscowe celem założenia ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej „Hnidawa“ powiatu sądowego „Załośce“, rozpoczęła komisja hipoteczna 2 maja 1883.

Każdy iateresowany, ma zatem zgłosić się i wszystko przytoczyć, co dla obrony praw swych uzna za stosowne.

C. k. sąd powiatowy. Załośce, dnia 2 kwietnia 1883.

L. 3755. (2659)
C. k. sąd powiatowy w Budzanowie zawiadamia, iż złożone w tymże zostały arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych i inne akta służące do założenia księgi gruntowej dla gminy „Romanówki“.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mogą do dnia 23 kwietnia 1883, na którym dalsze dochodzenia w razie potrzeby prowadzone będą.

Budzanów, dnia 31 marca 1883.

L. 98/k gr. (2657)
Dnia 23 kwietnia 1883 rozpoczęła się dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej w gminie katastralnej „Tyszkowce“, położonej w okręgu horodeńskiego sądu powiatowego.

Interesowani winni zgłaszać się u komisarza hipotecznego na miejscu urzędującego.

C. k. komisja hipoteczna. Kołomyja, dnia 15 kwietnia 1883.

L. 80. (2658)
Komisja hipoteczna dla sądu powiatowego Zbaraż składa arkusze posiadania i inne akta założenia księgi gruntowej gminy katastralnej „Kobyła“ do powszechnego wglądnięcia.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnieść można w sądzie powiatowym Zbarażkim do 2 maja 1883, którego dnie dalsze dochodzenia nastąpią.

Tarnopol, 16 kwietnia 1883.

L. 4262. (2664)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż akta stanowiące projekt księgi gruntowej dla gminy „Markowa“ złożone zostały w tutęjszym sądzie do powszechnego przeglądu.

Termin do zarzutów przeciwko prawdziwości arkuszów posiadania, wyznacza się dzień 26 kwietnia 1883.

Przeworsk, dnia 15 kwietnia 1883.

Doniesienia prywatne.

Obwieszczenie.

L. 2770. (2672 1—3)

Dyrekcja galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw kapitał w sumie 23.283 zł. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 23.400 zł. w. a. na hipotekę dóbr Kałty i Łęki w powiecie Brzeskim położonych, p. Leonarda Rogoyskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych z dniem 1 stycznia 1882 jeszcze pozostały wraz z odsetkami i należnościami podrzednymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje z tym do-

datkiem, azeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji hipotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie, d. 14 kwietnia 1883.

Majątek na sprzedaż.
Obok Lwowa, 2 kilometry za rogatką gródecką zabudowane fabryczne, razem z jednym morgiem gruntu na sprzedaż.

Obok powyższego majątku

67 morgów pola ornego na sprzedaż.

Bliższej wiadomości udzieli:

Arnold Werner
we LWOWIE.

ulica Sobieskiego l. 3, między 5tą a 6tą godziną po południu. (2295 3—3)



Zawiadamiamy niniejszem, że na tegoroczny sezon zaopatrzyliśmy nasz magazyn obficie w najlepsze **POWOZY**. Począwszy od Landauskich powozów o czterech siedzeniach, kolasek, na pół krytych faetonów, faetonów do powożenia dla panów i dam, aż do dorożki, wozu gospodarskiego i tarantasów, znajduję się wielki wybór najlepszych wyrobów tego rodzaju, do których zwidzenia każdego najuprzejmiej zapraszamy.

SKŁADY znajdują się we Lwowie przy ulicy Karola Ludwika l. 5 i 21.

SCHUSTALA i SPKl.

c. k. uprzew. nadworna fabryka powozów, odszczególniona kilkoma dyplomami honorowymi i wieloma medalami, a między temi pierwszym uznaniem na wystawie przemyskiej.

Zawiadamiamy zarazem, że wysyłamy na prowincję rozmaite angielskie lakiery powozowe w najlepszym gatunku do użytku dla naszych gości lub dla lakierników powozów i innych przedmiotów. (1362 14—?)

Powietrze lasów iglastych w pokoju!!!

otrzymuje się przez rozpylanie

Kadzidła sosnowego!

Pró z miłego orzeźwiającego zapachu, posiada nieoszacowane własności higieniczne. Oczyszcza i odświeża powietrze mieszkań w tak wysokim stopniu, że jest powszechnie polecane przez lekarzy do oddychania osobom cierpiącym na choroby piersiowe.

Flakon 60 ct., rozpylacze od 24 ct. do 3 zł.

Jan Ihnatowicz

Lwów, ulica Kopernika l. 3. Kraków, Sukiennice l. 20.

(533 25—?)

Obwieszczenie.

Zapraszamy niniejszem uprzejmie P. T. członków Towarzystwa kredytowego, Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką w **Brodach** na

Walne Zgromadzenie

które się odbędzie dnia **26go kwietnia 1883** o godzinie 4tej po południu w lokalu towarzystwa w Brodach.

Porządek dzienny:

1. Powzięcie uchwały celem utworzenia oddziału pożyczkowego na zastawy ręczne, w myśl reskryptu wysokiego c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 22 marca 1883 l. 5848.

2. Zmiana §. 73 zmienionych na walnem zgromadzeniu w dniu 19 lipca 1882 r. odbytem statutów.

3. Uchwalenie regulaminu.

Brody, dnia 16 kwietnia 1883.

Towarzystwo kredytowe, zarejestrowane Stowarzyszenie z ograniczoną poręką w Brodach.

Za Radę zawiadowczą

Leon Balbau
Prezes.

Leon Münz
Aktuant.

Za Dyrekcję

M. A. Landau **Salomon J. Horowitz**

Kundmachung.

Die Mitglieder des Creditvereines einer registrirten Genossenschaft mit beschränkter Haftung in **Brody**, werden hiemit zu einer

Generalversammlung

welche im Vereinslocale in Brody, am **26 April 1883** um 4 Uhr Nachmittags stattfinden wird, höflichst eingeladen.

Tagesordnung

1. Beschlussfassung behufs Erlangung einer Concession zur Errichtung einer Pfandleihtheilung bei unserm Vereine u. z. dem Erlasse der hohen k. k. Statthalterei in Lemberg vom 22 März 1883 Zl. 5848 gemäs.

2. Aenderung des §. 73 der bei der am 19 Juli 1882 stattgefundenen Generalversammlung geänderten Statuten.

3. Annahme einer Geschäftsordnung.

Credit-Verein, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung in Brody.

Für den Verwaltungsrath

Leon Balbau
Präsident.

Leon Münz
Schriftführer.

Für die Direktion

M. A. Landau **Salomon J. Horowitz**

KAZIMIERZ LEWICKI

Główny skład dla Galicyi
PORCELANY, SZKŁA I TOWARÓW MIĘSZANYCH
 we Lwowie ulica Trybunalska l. 6
założony u roku 1845.

poleca:

Chińskie srebro

Noże widełce, łyżki i łyżeczki.
 Nożyki i widełczyki itd. także mam i w futerałach
 (e t u i).

Już nadchodzą regularnie naturalne Wody mineralne do Piotra Mikolascha składu głównego we Lwowie. (2517 3-2)

Podziękowanie

Nie mogąc w inny sposób wszystkim Wnym Paniom i Panom podziękować za wzięcie szczerego współdziałania przy stracie ukochanego mi męża ś. p. **Juliusza Borysiewicza**, co za jedyne uśmierzenie tak srogiego bólu sobie poczytuję, jak niemniej nie mogąc się w inny sposób wywdzięczyć wszystkim panom lekarzom, którzy szczerze pragnęli drogie życie ś. p. męża mego uratować, jak niemniej i prze-wielebnemu Duchowieństwu obu obrządków, którzy w tym nader smutnym akcie uczestniczyli — składam najszczerze moje podziękowanie słowy „Bóg zapłać“.

Celina Borysiewicz
 wraz z dziećmi.

(2651)

ZAKŁAD krowiankowy

koncesjonowany przez Wys. c. k. Namiestnic-two pod dozorem władz sanitarnych
L. J. Kubickiego
 weterynarza m. Lwowa i docenta weterynaryi poleca zawsze **świeżą krowiankę**.
Szczerzenie w zakładzie, przez doktora medycyny wykonywane. odbywa się codzien-nie od godziny 4 popołud.
 Na żądanie wysyłam za pobraniem.
Lwów, ulica Kyczakowska 7.
 (2673 1-24)

Franciszka Józefa woda gorzka

działa już w małych dawkach zadawalniająco. Protomedyk Biesiadecki we Lwowie. Nie sprawia żadnych uciążliwości. Prof. Bamberger w Wiedniu. Jest skuteczniejsza od innych wód gorzkich. Prof. Leidesdorf w Wiedniu. Należy wyraźnie żądać: **FRANCISZKA JÓZEFA wody gorzkiej.**
 Składy wszędzie. DYREKCJA WYSYŁKI w Budapeszcie. (1359 6-10)

MAGAZYN SCHAYERÓW we Lwowie

ulica Karola Ludwika l. 3 - poleca
 w wielkim wyborze świeże transporta **Towarów bławatnych**
 materij jedwabnych, aksamiatów, oraz wielki wybór najuow. zw. h. pa. alitów, fularów, wysiękików, zefirów, oxfordów i t. p. na suknie damskie.

! Zniżone ceny! Nadzwyczaj tanie!

MASŁO świeże, wyborne, niesolone, rozsyłam franco w szkatułkach za nadestaniem gotówki
 5 klgr. 4 zł. 70 ct., 2 1/2 klgr. 2 zł. 66 ct., zaś naj-lepsze deserowe masło 5 klgr. 5 złr. (2641 1-3) 2 1/2 klgr. 2 złr. 85 ct.

K. Fuczek, Nowosiółko pod Strjem.

Dra. ANJELA

Zakład wodoleczniczy w Zuckmantel

(na Szląsku austryackim) w prześlicznej okolicy górystej, bezpośrednio pod lasem położonej; najstaranniejsze pielegnowanie i wyżywienie. Zastosowanie **Elek-troterapii, Massażu i kąpieli z igiełek sosnowych.** Staeya kolejowa Ziegenhals o milę oddalona (1659 9-7)

Karol Bałłaban

we LWOWIE ulica Halicka, pod „Złotym ko-gutem“ poleca **chińsko-rossyjskie HERBATY**

Sezon 1883.
 1/2 kilo Kongo cesarskiej złr. 2.20
 1/2 kilo Familijnej złr. 3.20
 1/2 kilo Melang & Moskau złr. 4.20
 1/2 kilo Imperial złr. 5.20
 1/2 kilo wysiwek najlepszych HERBAT własnych złr. 1.70
 HERBATY wymienione oszczędniają się aromatyczną wonią, ciemno naciągają i są w smaku bardzo przyjemne.
 Łaskawe zamówienia załatwiam bezzwłocznie.
 (2261 3-2)

Dra. Karola Mikolascha Hiszpańskie Wina lecznicze

chinowa, chinowo-żelaziste, pepsynowe, pepto-nowe i rumberbarowe, tudzież **Koniak i wina dla cho-rych i rekonwalescentów** jedynie odznaczone zostały świadectwami naj-stawniejszych profesorów i lekarzy w Wiedniu w Krakowie, Lwowie i Czerniowcach: Dr. Brauna, Lorinsera, Draschego, Spaetha, Korczyńskiego, Jakubowskiego, Biesiadeckiego, Widmana, Sawickiego, Ziembickiego, Weigla, Wolana, Strzeleckiego, Stokloefa, Założycie-kiego i t. d.
 Skład główny w aptece pod „Gwiazdą“ **Piotra Mikolascha we Lwowie.**
W Krakowie w apt. p. F. Gralewskiego.
W Czerniowcach w aptece p. F. Krzy-żanowskiego.
 Skład główny dla Monarchii Austro-Węgierskiej i dla państw ościennych u **Wilh. Maagera w Wiedniu** Heumarkt 3. (7879 40-2)

Pierwsza austriacko szląska fabryka ram i wyrobów pozłotniczych

pod firmą **Franciszek Jankowsky w Opawie** (Troppau)

dziękując P. T. Publiczności za dotychczasowe łaskawe względy, poleca i nadal **obrazy, zwierciadła, ramy do fotografii i obrazów** tudzież wszelkie roboty w zakres **pozłotnictwa** wchodzące, ręcząc za dobroć i trwałość roboty. Illustrowa-ne katalogi i cenniki na żądanie gratis i franco.
 (2361 2-3)

Słownik geograficzny

Królestwa Polskiego i innych krajów słowiańskich pod Redakcją: **Filipa Sulimierskiego, Bronisława Chlebowskiego i Władysława Walewskiego**

Wylącznym nakładem **Władysława WALEWSKIEGO** wchodzi w Warszawie od r. 1880, co miesiąc zeszycami po 5 ar. druku; 1 zeszytów składa I tom.
 Cena zeszytu: w rublach 50 kop.; w w. a. 65 cnt.; w markach 1 m. 5 f.
 Cena tomu: w rublach 6 rs.; w w. a. złr. 7.50; w markach 12 m. 60 f.
 Cena z przesyłką pod opaską w kraju lub zagranicą: w rublach 60 kop.; w w. a. 75 ct. w markach 1 m. 25 f.
 Cena tomu z przesyłką: w rublach 7 rs. 20 kop.; w w. a. 9 złr.; w mar-kach 15 marek.
 Oprawa tomu **rs. 1.**
 Administracja Słownika i adres do przesyłania pieniędzy, reklam, także artykułów.
JULIUSZ WALEWSKI, dr. praw, Warszawa, ul. Długa, Nr. 47.
 (642 18-100)

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstw. Krakowskim na rok

1883

tytuł może po cenie 2 zł. 60 ct. w Ekspedycyi „GAZETY LWOWSKIEJ“ Zamiejszowi zechcą przestać 2 zł. 70 ct., z których przypada 10 ct. na pakowanie i list frachtowy.
 Szematyzm przesyłamy tylko za niszczaniem należytości z góry. Za pobraniem należytości nie przesyłamy Szema-tyzmu.

Nowa realność Npietrowa

o 7 oknach frontowych z zabudowaniem oficynowym, której przyznano 25letnie uwolnienie od podatków, zawierająca razem z kuchniami 26 części mieszkalnych, położona w zdrowej i pięknej okolicy miasta części Iszej, jest z wolnej ręki pod bardzo korzystnymi warunkami do sprzedania. Do realności tej należy także frontowy grunt budowlany, pod drugą taką realność, służący obecnie jako ogród w objętości 120 sążni kwadr., z frontem 10 sążni.
 Dochód czysty w nabył goty
 buje tylko 000 do
 Bliż
 Lwowskiej
 Jagiellońska
 Swięta G. R. D.

Bazar Markiewicza

Pierwszy skład wyrobów krajowych we Lwowie, plac Maryański l. 10 poleca:

Płótna białe prześciera-dłowe i koszulowe, damowego wyrobu z Korezyny i z Dębowa, w sztukach po 34 metrów = 58 łokci polsk. po złr. 14, 15, 16, 17, 18, 19, 50, 21 złr., 22 złr., a najcieńsze po 24 złr., 26 zł i 28 złr. sztuka. (7 11-2)

Płótna koszulowe na sposób irlandzki apretowane, po 19 zł., 22 zł., 23 zł. 50 ct., 28 zł. i 32 zł. sztuka

Płótna gospodarcze pół bielone i szare surowe po 7 zł., 7 zł. 50 ct., 9 zł., 10 zł. do 13 zł. sztuka

Segeltuchy, drelichy, oxfordy andrychowskie.

Ruskie materye wełniane z Zabiego, Kosowa i Husiatyna, odpowiednie na ele-ganckie portyery, lub do pokrycia mebli itp.